
 

 

 

 

 ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση τριμελών Εφορευτικών Επιτροπών της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Πέλλας, για την ανάδειξη των αιρετών μελών των Π.Υ.Σ.Π.Ε., Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε. και 

Κ.Υ.Σ.Π.Ε. στις  7 Νοεμβρίου 2012» 

 

 Ο Περιφερειακός Διευθυντής Α’/θμιας και Β’/θμιας Εκπ/σης Κεντρικής Μακεδονίας 

έχοντας υπόψη : 

 1. Τις διατάξεις του άρθρου 22 του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1/2003 τ.Α΄), «Εφορευτικές 

επιτροπές εκλογών».  

 2. Την με αριθμ. Φ.350/27/102826/Δ1/7-9-2012 εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας 

και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού, με θέμα «Εκλογές αιρετών εκπροσώπων 

στα Υπηρεσιακά Συμβούλια Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης». 

 3. Την με αριθμ. πρωτ. 7492/22.10.2012 πρόταση του Διευθυντή Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Πέλλας για τη συγκρότηση τριμελών Εφορευτικών Επιτροπών εκλογών 

ανάδειξης αιρετών μελών στα υπηρεσιακά συμβούλια. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

 Συγκροτούμε τριμελείς Εφορευτικές Επιτροπές στην έδρα της Διεύθυνσης  

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πέλλας, οι οποίες θα διεξαγάγουν τις εκλογές για την 

ανάδειξη των αιρετών μελών των Π.Υ.Σ.Π.Ε., Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε. και Κ.Υ.Σ.Π.Ε. ως εξής: 

 

 Α. Εκλογικό κέντρο εκλογέων της Δ.Π.Ε. Πέλλας, με έδρα το 7ο Δ.Σ. Έδεσσας και με 

αριθμό εκλογέων 259.  

Α΄ εφορευτική επιτροπή της Δ.Π.Ε. Πέλλας.  

1. Μαυροπαλιάς Τρύφων, Διευθυντής του 4
ου

  Δ.Σ. Έδεσσας, ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή 

του την Βαμβίνη Άννα, Δ/ντρια του 2
ου

 Δ.Σ. Έδεσσας. 

2. Δαμιανίδη Γεώργιο, εκπ/κό του 4
ου

 Δ.Σ. Έδεσσας με αναπληρωτή τον Κυριακόπουλο 

Δημήτριο, Εκπ/κό Φυσ. Αγωγής του 4
ου

  Δ.Σ. Έδεσσας. 

                           

 

    

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Θεσσαλονίκη 4.11.2012 

ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ  
  

Θεσσαλονίκη: 25.10.2012 

Αριθµ. Πρωτ.:  22000 

 

 

 

 

 ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ  

Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

----- 

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65 

Τ.Κ. – Πόλη: 57001, Θεσσαλονίκη 

Πληροφορίες: Χρήστος Γιαρένης 

Τηλέφωνο: 2310 474858 

Φαξ: 2310 474328 

Ιστοσελίδα: http://kmaked.pde.sch.gr 

E-mail: mail@kmaked.pde.sch.gr 

 



 

 

3. Τσαπκίνη Αναστάσιο, δάσκαλο του Δ.Σ. Λιποχωρίου, με αναπληρωτή τον Μητσόπουλο 

Φώτιο, δάσκαλο του 6
ου

 Δ.Σ. Έδεσσας. 

 Στο Α΄ εκλογικό κέντρο ψηφίζουν οι εκπαιδευτικοί που υπηρετούν στα νηπιαγωγεία  

Δάφνης, Εκκλησοχωρίου, Κ. Γραμματικού, Λουτροχωρίου, Α. Φωτεινής, Αρσενίου, Άσπρου, 

Καλυβίων, Μαυροβουνίου, Πετραίας, Ριζαρίου, Ριζού, Σεβαστιανών, Φλαμουριάς, 1
ο
 , 5

ο
, 

6
ο
 , 7

ο
 , 10

ο
 και 12

ο
 Έδεσσας, 1

ο
 , 2

ο
 , 3

ο
 και 4

ο
 Σκύδρας στα Δημοτικά Σχολεία Α. Φωτεινής, 

Αρσενίου, Άσπρου, Δάφνης, Κ. Γραμματικού, Καλυβίων, Λουτροχωρίου, Μαυροβουνίου, 

Πετραίας, Πλατάνη, Ριζαρίου, Ριζού, Σεβαστιανών, Φλαμουριάς, 1
ο
 , 5

ο
, 6

ο
, 7

ο
 Δ.Σ. Έδεσσας, 

1
ο
 και 2

ο
 Δ.Σ. Σκύδρας και οι εκπαιδευτικοί που υπηρετούν στην Δ.Δ.Ε. Πέλλας. 

 

 Β. Εκλογικό κέντρο εκλογέων της Δ.Π.Ε. Πέλλας, με έδρα το 7ο Δ.Σ. Έδεσσας και με 

αριθμ. εκλογέων 256.  

Β΄ εφορευτική επιτροπή της Δ.Π.Ε. Ν. Πέλλας. 

1. Καρασαρίδη Παύλο, Διευθυντή του Δημοτικού Σχολείου Προφήτη Ηλία, ως Πρόεδρο, με 

αναπληρωτή του τον Γιουμουξούζη Ηλία, εκπαιδευτικό του 1
ου  

Δ.Σ. Έδεσσας. 

2. Χατζηδημητρίου Αβράαμ, Δ/ντή του 7ου Δ.Σ. Έδεσσας με αναπληρωτή τον Γώγη Γεώργιο, 

εκπαιδευτικό του  Δ.Σ. Άρνισσας. 

3. Σιώνη Γρηγόριο, εκπαιδευτικό Φυσ. Αγωγής του 8ου Δ.Σ. Έδεσσας, με αναπληρωτή τον 

Ίνεγλη  Θεόδωρο, εκπαιδευτικό του  Δ.Σ. Σεβαστειανών. 

 Στο Β΄ εκλογικό κέντρο ψηφίζουν οι εκπαιδευτικοί που υπηρετούν στο Ειδικό Δ.Σ. 

Έδεσσας, στο Ειδικό Νηπιαγωγείο Έδεσσας, στα νηπιαγωγεία Καρυδιάς, Λιποχωρίου, Α. 

Αθανασίου, Άγρα, Βρυτών, Ζέρβης, Καλής, Καλλίπολης, Κερασιάς, Μανδάλου, 

Μεσημερίου, Νησιού, Παναγίτσας, Περαίας, Π. Ηλία, 1
ο
 , 2

ο
 Άρνισσας, 2

ο
, 3

ο
 , 4

ο
 , 8

ο
 και 9

ο
 

Έδεσσας, στα Δημοτικά Σχολεία Α. Αθανασίου, Άγρα, Άρνισσας, Βρυτών, Καρυδιάς, Ζέρβης, 

Καλής, Καλλίπολης, Κερασιάς, Λιποχωρίου, Μανδάλου, Μεσημερίου, Νησιού Παναγίτσας, 

Περαίας, Π. Ηλία, Σωτήρα και στα 2
ο
 , 3

ο
 , 4

ο
, 8

ο 
και 9

ο
 Δ.Σ. Έδεσσας. 

 

 Γ. Εκλογικό κέντρο εκλογέων της Δ/νσης  Π.Ε. Πέλλας, με έδρα το 2ο Δ.Σ. Αριδαίας 

και με αριθμό εκλογέων 275.  

Γ΄ εφορευτική επιτροπή της Δ.Π.Ε. Ν. Πέλλας. 

1. Σαμαρτζή Κωνσταντίνο, δάσκαλο του 4
ου

  Δημοτικού Σχολείου Αριδαίας, ως Πρόεδρο, με 

αναπληρωτή τον Σίμο Γεώργιο, δάσκαλο του 3
ου

 Δ.Σ. Αριδαίας. 

2. Λιούγκα Γεώργιο, εκπαιδευτικό του Δ.Σ. Εξαπλατάνου, με αναπληρωτή τον Μελισσανίδη 

Αλέξανδρο, εκπαιδευτικό του 4
ου

 Δ.Σ. Αριδαίας. 

3. Αβραμίδη Ιωάννη, Δ/ντή του 2
ου

 Δ.Σ. Αριδαίας, με αναπληρωτή τον Αναστασίου Νικόλαο, 

εκπαιδευτικό του 2
ου

 Δ.Σ. Αριδαίας. 

 Στο Γ΄ εκλογικό κέντρο ψηφίζουν οι εκπαιδευτικοί που υπηρετούν στο Ειδικό Δ.Σ. 

Αριδαίας, στα νηπιαγωγεία Αλώρου, Βορεινού, Δωροθέας, Θεοδωρακίου, Θηριόπετρας, 

Εξαπλατάνου, Κωνσταντίας, Λουτρακίου, Μεγαπλατάνου, Μηλιάς, Ξιφιανής, Ριζοχωρίου, 

Σαρακηνών, Σωσάνδρας, Υδραίας, Φιλώτειας, Φούστανης, Αραχαγγέλου, Αψάλου, 

Γαρεφίου, Ίδας, ‘Ορμας, Περικλείας, Πιπεριάς, Πολυκάρπης, Προμάχων, Χρύσας – Τσάκων, 

1
ο
 , 2

ο
 , 3

ο
 , 4

ο
 και 5

ο
 Αριδαίας, στο Νηπιαγωγείο Εξαπλατάνου, στα Δημοτικά Σχολεία 

Βορεινού – Νεοχωρίου, Γαρεφίου, Θεοδωρακίου, Θηριόπετρας, Ίδας, Μηλιάς, Νότιας, 

Ξίφιανης – Αλώρου, Όρμας, Πιπεριάς, Σαρακηνών, Φιλώτειας, Φούστανης, Αρχαγγέλου, 



 

 

Αψάλου, Δωροθέας, Εξαπλατάνου, Κωνσταντίας, Λουτρακίου, Περικλείας, Πολυκάρπης, 

Προμάχων, Σωσάνδρας, Χρύσας – Τσάκων και στα 1
ο
 , 2

ο
 , 3

ο
 και 4

ο
 Δ.Σ. Αριδαίας. 

 

 

Δ. Εκλογικό κέντρο εκλογέων της Δ.Π.Ε. Πέλλας, με έδρα το 5ο Δ.Σ. Γιαννιτσών και με 

αριθμό εκλογέων 308.  

Δ΄ εφορευτική επιτροπή της Δ.Π.Ε. Ν. Πέλλας. 

1. Μπαλλή Παναγιώτη, Διευθυντή του Δ.Σ. Πενταπλατάνου, ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή 

του τον Μπουλουσάκη Αριστείδη, Διευθυντή του  Δ.Σ. Αθύρων. 

2. Ξενάκη Αθανάσιο, Διευθυντή του 2
 ου

 Δ.Σ. Κρύας Βρύσης, με αναπληρωτή τον Μακρίδη 

Λάζαρο, Διευθυντή του Δ.Σ. Εσωβάλτων. 

3. Σιδηροπούλου Αγγελική, Νηπιαγωγό του 3
ου

 Νηπιαγωγείου Γιαννιτσών, με 

αναπληρώτρια την Παναγιωτίδου Ζωγραφιά, Νηπιαγωγό του 21
ου

 Νηπιαγωγείου 

Γιαννιτσών. 

 Στο Δ΄ εκλογικό κέντρο ψηφίζουν οι εκπαιδευτικοί που υπηρετούν στα νηπιαγωγεία  

Παραλίμνης, Δυτικού, Πενταπλατάνου, Αθύρων, Αμπελειών, Αξού, Δαμιανού, Μελισσίου, 

Ν. Πέλλας, Ραχώνας, 1
ο
 , 2

ο
 , 5

ο
 , 6

ο
 , 10

ο
 , 11

ο
 , 12

ο
 , 13

ο
 , 14

ο
 , 15

ο
 , 16

ο
 , 17

ο
 , 18

ο
 , 19

ο
 , 20

ο
 , 

21
ο
 , 22

ο
 Γιαννιτσών, 1

ο
 , 2

ο
 Πέλλας, 1

ο
 Καρυώτυσσας, Μεσιανού στα Δημοτικά Σχολεία 

Αγροσυκιάς, Πενταπλατάνου, Αθύρων, Αμπελειών, Αξού, Αχλαδοχωρίου, Δαμιανού, 

Καρυώτισσας, Μελισσίου, Μεσιανού, Ν. Πέλλας, Παραλίμνης, Πέλλας, Ραχώνας, Δυτικού 

και στα 1
ο
 , 2

ο
 , 5

ο
 , 6

ο
 , 10

ο
 και 11

ο
 Δ.Σ. Γιαννιτσών. 

 

Ε. Εκλογικό κέντρο εκλογέων της Δ/νσης  Π.Ε. Πέλλας, με έδρα το 5ο Δ.Σ. Γιαννιτσών και με 

αριθμ. εκλογέων 292.  

Ε΄ εφορευτική επιτροπή της Δ.Π.Ε. Πέλλας. 

1. Πεχλιβανίδη Νεόφυτο, Διευθυντή του Δ.Σ. Γαλατάδων, ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή τον 

Πετρόπουλο Ιωάννη, Διευθυντή του 6
ου

 Δ.Σ. Γιαννιτσών. 

3. Χανού Αναστασία, Διευθύντρια του Δ.Σ. Πέλλας, με αναπληρωτή τον Σίσκο Αθανάσιο, 

Διευθυντή του Δ.Σ. Παραλίμνης. 

3. Παντουβάκη Στυλιανό, Διευθυντή του 8
ου

 Δ.Σ. Γιαννιτσών, με αναπληρώτρια την Κάμτση  

Φανή, εκπαιδευτικό του Δ.Σ. Αξού. 

 Στο Ε΄ εκλογικό κέντρο ψηφίζουν οι εκπαιδευτικοί που υπηρετούν στο Ειδικό 

Νηπιαγωγείο Γιαννιτσών, στα νηπιαγωγεία Α. Λουκά, Γαλατάδων, Γυψοχωρίου, 

Εσωβάλτων, Π. Μυλότοπου, Πλαγιαρίου, Ακρολίμνης, Αραβησσού, Δροσερού, Λάκκας, 

Παλαιφύτου, Σταυροδρομίου, 1
ο
 , 2

ο
 Ν. Μυλοτόπου, 1

ο
 , 2

ο
 , 3

ο
 , 4

ο
 Κ. Βρύσης, 3

ο
 , 4

ο
 , 7

ο
 , 8

ο
   

Γιαννιτσών, στο Ειδικό Δ.Σ. Γιαννιτσών, στα Δημοτικά Σχολεία Δροσερού, Π. Μυλότοπου, 

Τριφυλλίου, Α. Λουκά, Ακρολίμνης, Αραβησσού, Γαλατάδων, Γυψοχωρίου, Εσωβάλτων, 

Λάκκας, Ν. Μυλότοπου, Παλαιφύτου, Σταυροδρομίου, στα 2
ο
 , 3

ο
 και 4

ο
 Δ.Σ. Κ. Βρύσης και 

στα 3
ο
 , 4

ο
 , 7

ο
 , 8

ο
 και 9

ο
 Δ.Σ. Γιαννιτσών. 

 

 Η Εφορευτική Επιτροπή διεξάγει τις εκλογές για την ανάδειξη των αιρετών μελών 

των Π.Υ.Σ.Π.Ε., Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε. και Κ.Υ.Σ.Π.Ε. σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 25, 26 και 

27 του ΠΔ 1/2003 (ΦΕΚ 1/3-1-2003 τ.Α΄). 



 

 

 Η Απόφαση αυτή να κοινοποιηθεί στους εκπαιδευτικούς και τις συνδικαλιστικές 

οργανώσεις με φροντίδα και ευθύνη του Διευθυντή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  

  

 

 

 

 

 

 

 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης  

Κεντρικής Μακεδονίας 

 

 

Δρ. Θεόδωρος Καρτσιώτης 

Πληροφορικός - Μαθηματικός 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  

1.Δ/νση Π.Ε. 

2.Ενδιαφερόμενους μέσω της Δ/νσης 


